
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № уЯДу9
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1619

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Профилактика правонарушений»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с изменением целевых 
показателей, сроков реализации и объемов финансирования муниципальной 
программы муниципального образования Темрюкский район «Профилактика 
правонарушений» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1619 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Профилактика правонарушений», согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 20 декабря 2022 г. № 2413 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1619 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Профилактика правонарушений».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



2

4. Постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1619 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Профилактика правонарушений» вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район 

___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 29 октября 2021 г. № 1619 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Профилактика правонарушений»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Профилактика 
правонарушений» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« ________________ _______________________________________________ _
Участники муниципальной программы Не предусмотрены

»;
б) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

« ________________________________________
Проекты и (или) программы | Муниципальный проект «Безопасный район»

»;
в) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 

2022-2026 годы



г) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
<2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0
2023 138,7 0,0 0,0 138,7 0,0
2024 192,5 0,0 0,0 192,5 0,0
2025 194,9 0,0 0,0 194,9 0,0
2026 199,1 0,0 0,0 199,1 0,0
Всего 835,2 0,0 0,0 835,2 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0
2023 38,4 0,0 0,0 38,4 0,0
2024 93,0 0,0 0,0 93,0 0,0
2025 94,4 0,0 0,0 94,4 0,0
2026 98,6 0,0 0,0 98,6 0,0
Всего 391,0 0,0 0,0 391,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:



ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Профилактика правонарушений»

«
№ 
п/п

Наименование целевого показателя Едини 
ца 

измере 
НИЯ

Стату 
с <1>

Значение целевого показателя
Отчетный 
2020 год 

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10
1 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»

1.1 Сокращение количества преступлений, 
совершенных в общественных местах на 
территории муниципального образования 
Темрюкский район

ед. 3 - 5 10 10 И 12

1.2 Количество лиц, вовлеченных в деятельность 
добровольных формирований граждан по 
охране общественного порядка (дружин)

чел. 3 500 500 505 510 515 520

1.3 Охват профилактическими мероприятиями, 
направленными на профилактику 
правонарушений и мошенничества 
различных категорий населения 
муниципального образования Темрюкский 
район

% 3 15 20 25 30 30

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, 

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов 
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.



СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений»

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица 
измерения

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика 
расчета целевого 

показателя 
(формула), 
алгоритм 

формирования 
формул, 

методологическ 
ие пояснения к 

базовым 
показателям, 

используемым в 
формуле

Источник 
исходных 

данных для 
расчета значения 
(формирования 

данных) 
целевого 

показателя

Ответственный за 
сбор данных и расчет 
целевого показателя

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Сокращение 
количества 
преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 
на территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

ед. Уменьшение 
значений

Значение 
показателя 

определяется 
методом 
прямого 
подсчета 

количества 
преступлений, 
совершенных в 
общественных 

местах в

Отчет по работе 
комиссии по 

профилактике 
правонарушений 
и правопорядку 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Управление 
по профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

Ежеквартально, 
за отчетный 
период, не 
позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
отчетном 

периоде, от 
количества 

преступлений, 
совершенных в 
общественных 

местах за 
аналогичный 

период 
прошлого года

1.2 Количество лиц, 
вовлеченных в 
деятельность 
добровольных 
формирований граждан 
по охране 
общественного порядка 
(дружин)

чел. Увеличение 
значений

Суммарное 
значение по 

количеству лиц, 
вовлеченных в 
деятельность 

добровольных 
формирований 

граждан по 
охране 

общественного 
порядка 
(дружин)

Отчет по работе 
комиссии по 

профилактике 
правонарушений 
и правопорядку 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Управление 
по профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

Ежеквартально, 
с нарастающим 

итогом, не 
позднее 10 числа 
следующего за 

отчетным 
кварталом

1.3 Охват 
профилактическими 
мероприятиями, 
направленными на 
профилактику 
правонарушений и 
мошенничества 
различных категорий 
населения 
муниципального

% Увеличение 
значений

Q=N/Hx 
100%, где: 
Q - охват 

профилактически 
ими 

мероприятиями, 
направленными 

на профилактику 
правонарушений 

и

Отчет по работе 
комиссии по 

профилактике 
правонарушений 
и правопорядку 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Управление 
по профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

Ежеквартально, 
за отчетный 
период, не 
позднее 10 

числа 
следующего за 

отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
образования
Темрюкский район

мошенничества 
различных 
категорий 
населения;

N - численность 
населения, 

охваченного 
профилактическ 

ими 
мероприятиями; 

Н - общая 
численность 
населения

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных

»;

ст



3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Профилактика правонарушений»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <1

>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Создание благоприятной среды для реализации приоритетов граждан, укрепления правопорядка, обеспечения 

общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории муниципального образования 
Темрюкский район

1.1 Задача 1.1 Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение общественной безопасности, укрепление 
правопорядка и профилактику правонарушений

1.1.1 Изготовление и 
приобретение 
служебных 
удостоверений 
народного 
дружинника

2022 8,1 0,0 0,0 8Д 0,0 Ежегодно изготовление 
и приобретение 

удостоверений членов 
народного дружинника 
Краснодарского края - 

120 шт.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

(далее -
Администрация), 
Управление по 
профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с

2023 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2024 19,0 0,0 0,0 19,0 0,0
2025 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2026 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

всего 87,1 0,0 0,0 87,1 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
правоохранительными 

органами
1.1.2 Приобретение 

поощряющих 
подарков членам 
народных дружин, 
председателям и 
секретарям советов 
профилактик, а так 
же сотрудникам 
полиции

2022 37,1 0,0 0,0 37,1 0,0 Ежегодно 
приобретение внешних 

аккумуляторов 
(поуэр-банк) -32 шт,

Администрация, 
Управление по 
профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

2023 80,3 0,0 0,0 80,3 0,0
2024 80,5 0,0 0,0 80,5 0,0
2025 80,5 0,0 0,0 80,5 0,0

2026 80,5 0,0 0,0 80,5 0,0

всего 358,9 0,0 0,0 358,9 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Обеспечение высокого уровня безопасности жителей и гостей на основе системы мониторинга основных 
параметров профилактики преступлений

1.2.1 Изготовление и 
приобретение 
листовок, 
направленных на 
профилактику 
различных видов 
преступлений, в 
рамках реализации 
муниципального 
проекта 
«Безопасный 
район»

4 2022 . 28,7 0,0 0.0 28,7 0,0 Ежегодно изготовление 
и приобретение 

листовок, 
направленных на 

профилактику 
различных видов 
преступлений - 

10 тыс. шт.

Администрация, 
Управление по 
профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

2023 28,7 0,0 0,0 28,7 0,0
2024 78,6 0,0 0,0 78,6 0,0
2025 78,6 0,0 0,0 78,6 0,0

2026 78,6 0,0 0,0 78,6 0,0

всего 293,2 0,0 0,0 293,2 0,0 X

1.2.2 Приобретение 
технических 
средств для
профилактики 
правонарушений и 
преступлений, в 
рамках реализации

4 2022 36,1 0,0 0,0 36,1 0,0 Приобретение 
материально- 

технических средств: 
моноблок для 

районного штаба 
(1 шт.)

Администрация, 
Управление по 
профилактике 

правонарушений и 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами2023 9,7 0,0 0,0 9,7 0,0 Приобретение



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
муниципального 
проекта 
«Безопасный 
район»

материально- 
технических средств: 
радиостанция (2 шт.)

2024 14,4 0,0 0,0 14,4 0,0 Приобретение 
материально- 

технических средств: 
факс (1 шт.)

2025 15,8 0,0 0,0 15,8 0,0 Приобретение 
материально- 

технических средств 
радиостанции (3 шт.)

2026 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

всего 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 X

Итого по
муниципальной 
программе

2022 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 X X

2023 138,7 0,0 0,0 138,7 0,0
2024 192,5 0,0 0,0 192,5 0,0
2025 194,9 0,0 0,0 194,9 0,0
2026 199,1 0,0 0,0 199,1 0,0
всего 835,2 0,0 0,0 835,2 0,0

Итого по проектам 2022 64,8 0,0 0,0 64,8 0,0 X X

2023 38,4 0,0 0,0 38,4 0,0
2024 93,0 0,0 0,0 93,0 0,0
2025 94,4 0,0 0,0 94,4 0,0
2026 98,6 0,0 0,0 98,6 0,0
всего 389,2 0,0 0,0 389,2 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;



- Т‘ '

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 

проектов, присваивается статус «3»;
если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район И.И. Костюк

о


